1

小出地区まちぢから協議会	 平成２９年度臨時総会	 議事録

１	 日時・場所	 	 平成２９年６月１２日（月）	 １９時から２０時まで

小出地区コミュニティセンター	 大会議室

２	 委員の現在数及び出席者数

委員の現在数４０名	 	 出席者数３０名、委任状提出者数６名

（出席者）矢野福徳、鈴木暹、大谷みち子、永澤鐵男、五十嵐清夫、中尾俊之、吉野久雄、

内田敏博、佐藤次男、野中清、石川次男、樋田喜八、米山秀樹、桐岡勉、

後藤朝水、人見陽吉、平野大輔、宇尾野政徳、大城ふじを、川島茂、秋津光則、

大藤幸巧、鈴木道子、西ヶ谷勝久、岡崎文江、木村忠雄、渡辺唯、堀江朝昭、野中

良幸、堀江朝昭、村越安芳、徳原盛実、大場清、斎藤	 賢一、齋藤賢一（敬称略）

（委任状）佐藤英貴、小林勝、西ヶ谷勝久、野崎治男、山本収二、須藤功（敬称略）

（市より）小松担当主査、窪田主任

小出支所石井支所長

	 （その他）地域包括支援センターわかばよりオブザーバー参加

３	 開催目的	 小出地区まちぢから協議会規約の改正について審議し決定するために開催した。

４	 協議事項及び議決事項（議事）

(1)	 総会の定足数報告

(2)	 議事録署名人の選出

５	 議事の経過の概要及びその結果

	 ○小出地区まちぢから協議会	 会長あいさつ

	 	 ・小出地区まちぢから協議会の矢野福徳会長より挨拶があった。

○議長選出

	 ・全会一致で堤上自治会内田会長が選出された。

	 ○議事

(1)	 総会の定足数報告

	 ・規約第１０条第２項の規定により委員の過半数の出席をもって成立することを確認し、

全４０名中、出席者３０名、委任状の提出が６名あったことを事務局より報告を行った。

	 (2)	 議事録署名人の選出

	 ・議長より公募委員の大場清さん八王子原自治会人見陽吉会長が選出された。

	 (3)議案第1号	 規約改正（案）

	 ・規約改正（案）について、原案のとおり全会一致で承認された。まちぢから協議会が

設立され、モデル事業と通じて、選出されず、実態に合わせ構成委員を改訂することの

説明があった。しかし、委員の枠は残し、受け入れる体制は残すべきとの意見があった。

協議の結果、現行改正案を承認し、必要に応じ体系整備した１０部会に参画していただ

くこと、廃止した委員が必要な場合は、改めて協議することとなった。

	 ○その他

	 	 ・臨時総会終了後、第１回運営委員会が開催された。

６	 資料

小出地区まちぢから協議会	 平成２９年度臨時総会	 次第一式

以上ですべての議案の審議を終了し、閉会

2

	 	 	 平成２９年９月１８日

議	 	 	 	 	 長	 	 矢野	 福徳

議事録署名委員	 	 大場	 清

議事録署名委員	 	 人見陽吉